事 務 連 絡
平成１５年１２月２５日

各位

稚内開発建設部
                                   技 術 管 理 官

「垣 根 を 越 え た 技 術 講 習 会」の開催について
―― 道路吹雪対策マニュアルに関する講習会 ――

このたび吹雪による吹きだまり及び視程障害対策としての防雪施設に関する技術資料として、「道

路吹雪対策マニュアル（北海道開発局）」が改訂されました。
この内容についてご理解頂けるよう、改定内容を中心に標記のセミナーを独立行政法人北海道開発

土木研究所との共催で開催することとしましたので、時節柄何かとご多用中のこととは存じますが、

多数の方々のご参加を頂きたくご案内いたします。

                      記
1.日時 平成 16年 2月 3日(火) 14:00～16:30

2.場所 稚内地方合同庁舎 ３階 共用会議室
    (稚内市末広５丁目６番１号)

3.内容 ・基調講演

「マニュアル改訂にあたって」「吹雪の基礎知識」
                   (竹内政夫氏 吹雪対策技術検討会座長)
・講演「道路吹雪対策マニュアルの内容について」
               (北海道開発土木研究所防災雪氷研究室 職員)

4.対象 北海道開発局職員、北海道職員、地方自治体職員、建設業界その他関心のある方

5.参加申込  FAXにて 1月 26日（月）までにお申し込みください。

定員を超えた場合、座席の関係上、先着順といたします。(90名)

6.問い合わせ・申込  稚内開発建設部工務課(担当：早坂)

TEL0162-33-1000(内線 2382) FAX0162-33-1044

7.備考
・資料は当日配布しますので、当日マニュアルの持参は必要ありません。
・参加可能な場合、特に連絡いたしませんのでそのまま会場にお越しください。
・参加不可の場合のみ別途連絡いたします。
・関心のありそうな方がいらっしゃいましたら、周知頂ければ幸いです。

※なお、「道路吹雪対策マニュアル」は北海道開発土木研究所ホームページにて、

PDFファイルを公開中です。ダウンロードしてご利用になれます。
http://www.ceri.go.jp

「垣 根 を 越 え た 技 術 講 習 会」参加申込書
―― 道路吹雪対策マニュアルに関する講習会 ――

講習名  「垣 根 を 越 え た 技 術 講 習 会」
―― 道路吹雪対策マニュアルに関する講習会 ――

申込先  稚内開発建設部工務課 ＦＡＸ ０１６２－３３－１０４４

会社（課所）名

氏名（担当者）

ＴＥＬ

連 絡 先

ＦＡＸ

【参加者】

  氏    名 役  職  名 備    考

  計      名